[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЙСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	 от
	20.01.2023
	                                                                     №
	6

пос. Октябрьский
Об утверждении формы проверочного листа
(списка контрольных вопросов), применяемого при
осуществлении муниципального контроля
в сфере благоустройства
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                         № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31 июля 2020 года                     № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации 27 октября 2021 года № 1844 «Об утверждении требований к разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов, а также случаев обязательного применения проверочных листов», руководствуясь Уставом Ейского сельского поселения Ейского района сельского поселения Ейского района п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить форму проверочного листа (списка контрольных вопросов), применяемого при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Ейского сельского поселения Ейского района (прилагается).
2. Должностным лицам, осуществляющим муниципальный контроль в сфере благоустройства, при проведении рейдового осмотра, выездной проверки прикладывать проверочный лист (список контрольных вопросов) к акту проверки соблюдения действующего законодательства.
3. Начальнику общего отдела администрации Ейского сельского поселения Ейского района Е.А. Бутина обнародовать настоящее постановление в специально установленных местах, в соответствии с Порядком обнародования муниципальных правовых актов, затрагивающих права, свободы и обязанности человека и гражданина, разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ейского сельского поселения Ейского района в сети Интернет.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
2

5. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Ейского сельского поселения

Ейского района                                                                                     А.И. Билецкий
3
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Ейского сельского поселения Ейского района

от_______________ № ___________

«Об утверждении формы проверочного листа (списка контрольных вопросов), применяемого при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства»
Проект подготовлен и внесен:

Начальник общего отдела                                                                         Е.А. Бутина
ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации Ейского сельского поселения
 Ейского района
от ____________ № _____
	QR-код

ФОРМА

проверочного листа (списка контрольных вопросов), применяемого при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории  Ейского сельского поселения Ейского района

__________________________                                         «__» __________ 20 __ г.

(место проведения контрольного мероприятия)                                                                              (дата заполнения листа)

                                                                                                  «__» час. «__» мин.

                                                                                                                      (время заполнения листа)

Вид муниципального контроля: муниципальный контроль в сфере благоустройства на территории Ейского сельского поселения Ейского района.

Муниципальный контроль осуществляется администрацией Ейского сельского поселения Ейского района.

Реквизиты правового акта об утверждении формы проверочного листа: ____________________________________________________________________

________________________________________________________________

Вид контрольного мероприятия___________________________________ ___________________________________________________________________

____________________________________________________________________

Объект муниципального контроля _________________________________ ___________________________________________________________________.

Контролируемое лицо:

____________________________________________________________________

фамилия, имя и отчество (при наличии) гражданина или индивидуального предпринимателя,

____________________________________________________________________

наименование юридического лица

____________________________________________________________________

его ИНН и (или) основной государственный регистрационный номер

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

адрес регистрации гражданина или индивидуального предпринимателя, юридического лица (его филиалов,

___________________________________________________________________.

представительств, обособленных структурных подразделений)

Реквизиты решения контрольного органа о проведении контрольного мероприятия ________________________________________________________

___________________________________________________________________.
Учетный номер контрольного мероприятия: ________________________

(номер контрольного мероприятия и дата
___________________________________________________________________.

присвоения учетного номера в Федеральной государственной информационной системе «Единый реестр проверок»)

Должностные лица, проводившие проверку: ________________________

(должность, фамилия и инициалы
____________________________________________________________________

должностного лица (лиц) контрольного органа, в должностные обязанности которого в соответствии с положением ____________________________________________________________________

о виде контроля или должностной инструкцией входит осуществление полномочий по виду контроля, в том числе

____________________________________________________________________ проведение контрольных мероприятий, проводящего контрольное мероприятие и заполняющего проверочный лист)

Перечень вопросов, отражающих содержание обязательных требований, ответы на которые однозначно свидетельствуют о соблюдении  или несоблюдении гражданином, юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем обязательных требований, составляющих предмет проверки:
	№ п/п
	Вопросы, отражающие содержание обязательных требований
	Реквизиты нормативных правовых актов, с указанием их структурных единиц, которыми установлены обязательные требования
	Ответы на вопросы

	да
	нет
	непри-менимо

	1.
	Вырубка (уничтожение) зеленых насаждений осуществляется при наличии порубочного билета?
	Подпункт 2.3.10 Правил благоустройства Ейского сельского поселения Ейского района

	2.
	Обеспечивается ли доступ маломобильных групп населения к зданиям, строениям, сооружениям, а также земельным участками?
	Подпункт 2.4.7, 2.8.5 Правил благоустройства Ейского сельского поселения Ейского района

	3.
	Выдержан  ли характер ограждения земельных участков в едином стиле?
	Подпункт 2.5.4 Правил благоустройства Ейского сельского поселения Ейского района

	4.
	Осуществляется ли благоустройство на территориях производственного назначения?
	Пункт 6.4 Правил благоустройства Ейского сельского поселения Ейского района

	5.
	В надлежащем ли состоянии содержатся рекламные конструкции?
	Пункт 8.1 Правил благоустройства Ейского сельского поселения Ейского района

	6.
	Осуществляется ли уборка, благоустройство, покос территорий,  прилегающих к объекту контроля, границы которых установлены Правилами благоустройства?
	Пункт 9.2 Правил благоустройства Ейского сельского поселения Ейского района

	7.
	Обеспечивается ли очистка, уборка и приведение в надлежащий вид зданий, сооружений, а также заборов и ограждений земельных участков?
	Подпункт 9.2.1 Правил благоустройства Ейского сельского поселения Ейского района

	8.
	Заключен ли договор на оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами с региональным оператором?
	Подпункт 9.3.1 Правил благоустройства Ейского сельского поселения Ейского района

	9.
	Поддерживается ли чистота на используемой территории, включая места общего пользования
	Подпункт 9.3.3 Правил благоустройства Ейского сельского поселения Ейского района

	10.
	Соблюдаются ли требования к строительству, установке и содержанию малых архитектурных форм?
	Пункт 10.2 Правил благоустройства Ейского сельского поселения Ейского района

	11.
	Соблюдается ли порядок содержания зеленых насаждений?
	Пункт 10.4 Правил благоустройства Ейского сельского поселения Ейского района

	12.
	Соблюдается ли порядок производства земляных и дорожных работ, благоустройства территорий?
	Подпункт 10.7.1 Правил благоустройства Ейского сельского поселения Ейского района

	13.
	Осуществлено ли размещение визуальной информации вне специальных мест, отведенных для этих целей в соответствии с установленным порядком?
	Пункт 11.1 Правил благоустройства Ейского сельского поселения Ейского района

	14.
	Захламлен ли тротуар и территория, прилегающие к объекту контроля?
	Пункт 11.1 Правил благоустройства Ейского сельского поселения Ейского района

	15.
	Выполняются  ли  условия  выгула домашнего скота и птицы?
	Пункт 11.1 Правил благоустройства Ейского сельского поселения Ейского района

	16.
	Допущено ли размещение транспортных средств газонах, цветниках и иных территориях, занятых травянистыми растениями?
	Пункт 11.3 Правил благоустройства Ейского сельского поселения Ейского района

Пояснения и дополнения по вопросам, содержащимся в перечне:

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

Подписи лица (лиц), проводящего (проводящих) проверку:

____________________________________________________________________

Должность, Ф.И.О.

____________________________________________________________________

Должность, Ф.И.О.

____________________________________________________________________

Должность, Ф.И.О.

С проверочным листом ознакомлен(а):

____________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), должность руководителя, иного должностного лица или уполномоченного

____________________________________________________________________

представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя)

____________________________________________________________________

«__» _______________ 20__ г.          ____________________________________

                                                                                            (подпись)

Отметка об отказе ознакомления с проверочным листом:

____________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), уполномоченного должностного лица (лиц), проводящего проверку)

____________________________________________________________________

«__» _______________ 20__ г.          ____________________________________

                                                                                            (подпись)

Копию проверочного листа получил(а):

____________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), должность руководителя, иного должностного лица или уполномоченного

____________________________________________________________________

представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя)

____________________________________________________________________

«__» _______________ 20__ г.          ____________________________________

                                                                                            (подпись)

Отметка об отказе получения проверочного листа:

____________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), уполномоченного должностного лица (лиц), проводящего проверку)

____________________________________________________________________

«__» _______________ 20__ г.          ____________________________________

                                                                                            (подпись)
Начальник общего отдела                                                                        Е.А. Бутина